NÚMERO 25 SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. Ce l . Joã o Fra nco de  Ca ma rgo, 80 -
Ce ntro. Ja mbe i ro/SP
CEP: 12270-000

(12) 3978-2600
www.jambeiro.sp.gov.br

Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 25  Página 1 de 5

SUMÁRIO

Ratificação Dispensa 083/2022 2

Homologação Pregão 013/2022 2

Ratificação Inexigibilidade 007/2022 2

Homologação Pregão 041/2022 2

Ratificação Dispensa 081/2022 2

Ratificação Dispensa 082/2022 2

Aviso Reabertura Pregão Presencial 040/2022 2

Homologação Pregão 045/2022 2

PORTARIA Nº 9986 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 3

PORTARIA Nº 9987 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 3

PORTARIA Nº 9988 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 3

PORTARIA Nº 9989, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 4

PORTARIA Nº 9990, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 4

PORTARIA Nº 9991, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022. 5

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Jambeiro, veiculado exclus ivamente na
forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração Direta
e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Jambeiro poderão ser
consultadas  através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas  são de
acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Jambeiro
CNPJ: 45.190.824/0001-00
Endereço: R. Cel . João Franco de Camargo, 80 - Centro. Jambeiro/SP
Telefone: (12) 3978-2600

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 25  Página 2 de 5

Ratificação Dispensa 083/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2022 - PROC. ADM. MUN. N° 3501/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO - CONTRATADA: MOUTINHO EVENTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA, CNPJ Nº 10.804.059/0001-96. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA REQUERER O PEDIDO DE EVENTO DE CONCENTRAÇÃO DE ANIMAIS PERANTE A DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO, FISCALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS DOS ANIMAIS PARTICIPANTES (GTAS E EXAMES SANITÁRIOS), PAGAMENTOS DAS TAXAS DE DEFESA AGROPECUÁRIA ,EMISSÃO
DA GUIA DE TRANSITO ANIMAL DE RETORNO E ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE EVENTOS AGROPECUÁRIOS. NO PERÍODO DE 12 A 16 DE OUTUBRO DE 2022. Fundamentação legal: Art. 24, Inciso II, da Lei
Federal Nº 8.666/93; Valor Contratual R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Termo de Dispensa em 19/09/2022. Ratificação em 19/09/2022.

Homologação Pregão 013/2022

PREGÃO N° 013/2022 – No dia 19/09/2022, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Carlos Alberto de Souza, Prefeito Municipal de Jambeiro/SP, Resolve
HOMOLOGAR a Adjudicação proferida pelo pregoeiro referente aos itens do pregão em epígrafe, qual seja: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GLP 13KG E 45KG, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA a licitante GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 02.430.968/0001-83 vencedor do item 2, totalizando R$ 192.621,00 (cento e
noventa e dois mil, seiscentos e vinte e um reais). Fica a empresa convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 dias a partir desta publicação.

Ratificação Inexigibilidade 007/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022 - Proc. Adm. Mun. n° 2445/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO E INEXIGIBILIDADE – Em consonância com a justificativa e documentação apresentada nos autos, nos termos do art. 25,
caput, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, visando a CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS SOCIAIS COM ARTESANATO, PINTURA,
BORDADO E CROCHÊ, à empresa EUNICE CURSINO inscrita no CNPJ 32.018.999/0001-92 no valor de R$ 12.120,00 (doze mil cento e vinte reais); ANDREA REGINA DOS SANTOS BANDEIRA, inscrita no CNPJ
42.748.977/0001-31 no valor de R$ 12.120,00 (doze mil cento e vinte reais) e ORENI PEREIRA DO NASCIMENTO SANTOS inscrita no CNPJ 32.505.226/0001-30 no valor de R$ 12.120,00 (doze mil cento e vinte
reais).Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na
imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida. CARLOS ALBERTO DE SOUZA. PREFEITO MUNICIPAL.

Homologação Pregão 041/2022

PREGÃO N° 041/2022 – No dia 19/09/2022, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Carlos Alberto de Souza, Prefeito Municipal de Jambeiro/SP, Resolve
HOMOLOGAR a Adjudicação proferida pelo pregoeiro referente aos itens do pregão em epígrafe, qual seja: AQUISIÇÃO DE CAMISETA ESPORTIVA PARA SECRETARIA DE ESPORTE, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA a licitante COMERCIAL GAGI EIRELI vencedor 1 ao 8 , totalizando R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais). Fica a empresa
convocada para assinatura do Contrato no prazo de 05 dias a partir desta publicação.

Ratificação Dispensa 081/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 081/2022 - PROC. ADM. MUN. N° 2869/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO - CONTRATADA: GRAZIELE DE OLIVEIRA
SOUZA MOREIRA 28650342833 CNPJ: 30.904.434/0001-87 Objetivo: CONTRATAÇÃO DE OFICINA DE ARTESANATO SUSTENTÁVEL COM TABOA. Fundamentação legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal Nº
8.666/93; Valor Contratual R$ 5.500,00. Termo de Dispensa em 19/09/2022. Ratificação em 19/09/2022.

Ratificação Dispensa 082/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 082/2022 - PROC. ADM. MUN. N° 2870/2022 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO - CONTRATADA: ANTONIA BRAGA
FERREIRA 28.221.314/0001-33 CNPJ: 28.221.314/0001-33 Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LAVAGEM DE UNIFORME. Fundamentação legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93; Valor
Contratual R$ 7.800,00. Termo de Dispensa em 19/09/2022. Ratificação em 19/09/2022.

Aviso Reabertura Pregão Presencial 040/2022

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Jambeiro torna pública o julgamento da impugnação interposta pela empresa STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA no Pregão Presencial N° 040/2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS, PARA PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PODENDO SER PRORROGADO NAS FORMAS DA AUTORIZAÇÃO CONTIDA NO ARTIGO 57, II, DA LEI 8666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. Após
analisada a impugnação foi julgada PROCEDENTE e o edital foi retificado. A Sessão Pública será designada para o dia 03/10/2022 às 08:00 horas. Edital na íntegra poderá ser consultado no Setor de Licitações, retirado
gratuitamente no site: www.jambeiro.sp.gov.br. Ou solicitado através do e-mail: licitacao@jambeiro.sp.gov.br.

Homologação Pregão 045/2022

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 25  Página 3 de 5

PREGÃO N° 045/2022 – No dia 20/09/2022, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Carlos Alberto de Souza, Prefeito Municipal de Jambeiro/SP, Resolve
HOMOLOGAR a Adjudicação proferida pelo pregoeiro referente aos itens do pregão em epígrafe, qual seja: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO FUTURO E
PARCELADO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, a licitante JMB - COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS - LTDA CNPJ 15.473.835/0001-36 vencedor 1, 4, 6 8, 10, 12, 14, 16, 18, 19, 22, 24, 25, 28 , totalizando R$ 198.010,00 (cento e noventa o oito mil e dez reais), a empresa NORAIL RODRIGUES
FERREIRA 33641783801 – CNPJ; 32.590.048/0001-93, vencedor dos itens 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 20, 21, 23, 26, 27, 29 no total de R$ 182.476,00. Fica a empresa convocada para assinatura da Ata de Registro de
Preço prazo de 05 dias a partir desta publicação.

PORTARIA Nº 9986 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 9986 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre pedido de demissão de servidor, contrato temporário.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Dispõe sobre pedido de demissão a pedido da servidora SRª. ANA CRISTINA DA FONSECA, portadora do RG. XX.296.893-X e do CPF. XXX.679.528-XX, do cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, a
partir de 19/09/2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 19 de setembro de 2022.

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 19 de setembro de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9987 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 9987 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre pedido de demissão de servidor, contrato temporário.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Dispõe sobre pedido de demissão a pedido do servidor SR. TIAGO ARAÚJO CUNHA, portador do RG. XX.913.545-X e do CPF. XXX.533.098-XX, do cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, a partir de
19/09/2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 19 de setembro de 2022.

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 19 de setembro de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9988 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 9988 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre férias regulamentares ao servidor público.

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 25  Página 4 de 5

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder Férias Regulamentares de 30 dias, a partir do dia 19/09 do corrente ano a servidora municipal, Srª MAYARA ALVES SILVA qualificada em seu prontuário funcional para o exercício do cargo de Agente
Comunitária de Saúde referente ao período aquisitivo 2020/2021.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 19 de setembro de 2022.

Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 19 de setembro de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9989, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 9989, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre exoneração de Servidor Municipal Comissionado.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal MARCIA MACHADO MENDES RIBEIRO DOS SANTOS, portadora do RG. XX.581.629 e do CPF: XXX.841.558-XX, do cargo de Diretor de Escola, cargo de livre nomeação e
exoneração, a partir do dia 19 de setembro de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 19 de setembro de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 19 de setembro de 2021.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

PORTARIA Nº 9990, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 9990, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre exoneração de Servidor Municipal Comissionado.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal LUCILENE DE FARIA, portadora do RG. XX.047.280-X e do CPF: XXX.535-338-XX, do cargo de Assessor Pedagógico, cargo de livre nomeação e exoneração, a partir do dia 19 de
setembro de 2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 19 de setembro de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 19 de setembro de 2021.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
Terça-feira, 20 de setembro de 2022  Edição n° 25  Página 5 de 5

PORTARIA Nº 9991, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº 9991, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
Dispõe sobre Exoneração de Servidor Municipal.

CARLOS ALBERTO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Jambeiro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar a servidora municipal Sra. MARA CRISTIANA DOS SANTOS, portadora do RG. XX.090.365-X e do CPF XXX.900.128-XX, do cargo de Assessor de Direção Escolar, a partir do dia 19 de setembro de
2022.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jambeiro, 19 de setembro de 2022.
Carlos Alberto de Souza
Prefeito Municipal
Registrada e Publicada na Seção de Administração da Prefeitura Municipal de Jambeiro, 19 de setembro de 2022.

Gisele Aparecida Cassiano Pereira
Agente Administrativo

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial

	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES
	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	Ratificação Dispensa 083/2022
	Homologação Pregão 013/2022
	Ratificação Inexigibilidade 007/2022
	Homologação Pregão 041/2022
	Ratificação Dispensa 081/2022
	Ratificação Dispensa 082/2022
	Aviso Reabertura Pregão Presencial 040/2022
	Homologação Pregão 045/2022

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9986 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9987 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9988 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9989, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.
	PORTARIA Nº 9990, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.

	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAMBEIRO
	PORTARIA Nº 9991, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022.